

[即時發佈]

## 網龍網絡有限公司公佈 2012 年第一季度財務業績

季度總收益 2.37 億創歷史新高；淨利潤環比增長 621.2%；無線業務收益環比增長 84.1%

【2012 年 5 月 25 日，香港訊】中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商——網龍網絡有限公司（“網龍”，股份代號：777）今日公佈了截至 2012 年 3 月 31 日止的第一季度財務業績，並將於香港時間 2012 年 5 月 25 日晚 7 時正（美國東部時間 25 日早 7 時正）召開電話及網絡直播會議，回顧公司業績及近期業務發展。

### 第一季度財務及運營摘要

- 2012 年第一季度總收益約為人民幣 237.0 百萬元，環比增長 9.1%，同比增長 51.2%。
- 2012 年第一季度網遊業務收益約為人民幣 191.6 百萬元，環比減少 0.5%，同比增長 27.2%。
- 2012 年第一季度無線業務收益約為人民幣 45.4 百萬元，環比增長 84.1%，同比增長 644.3%。
- 2012 年第一季度毛利約為人民幣 208.7 百萬元，環比增長 10.5%，同比增長 46.8%。
- 2012 年第一季度營運溢利約為人民幣 64.1 百萬元，環比增長 138.3%，同比增長 69.8%。
- 2012 年第一季度本公司擁有人應占溢利約為人民幣 55.8 百萬元，環比增長 609.5%，同比增長 61.1%。
- 2012 年第一季度每股基本盈利為人民幣 10.88 分，每股攤薄盈利為人民幣 10.87 分。
- 2012 年第一季度網絡遊戲最高同時線上玩家人數（“PCU”）為 600,000，環比下降 2.0%，同比增長 9.9%。
- 2012 年第一季度網絡遊戲平均同時線上玩家人數（“ACU”）為 297,000，環比下降 4.2%，同比增長 20.7%。

網龍主席兼執行董事劉德建先生表示：“我們很高興地看到，在網遊業務平穩運行以及無線業務板塊迅速成長的推動下，第一季度公司的整體業績取得了增長。在季度總收益達 2.37 億並創下歷史新高的同時，淨利潤的環比增長也達到 621.2%，這為實現公司 2012 年的戰略目標奠定了堅實基礎。”

“網絡遊戲業務方面，《魔域》繼 2011 年推出的兩部資料片獲得較大成功後，於今年 3 月對最新中文資料片“神域爭霸”進行了測試，並創下月收入的歷史新高，顯示這款經典遊戲仍然具有強大的生命力與市場號召力。未來，我們還計畫將《魔域》向品牌化和系列化的方向上做更多探索和嘗試。此外，《征服》的多個外文版本也在本季度陸續推出了資料片“海盜來襲”，相信將保持這款遊戲在海外市場的吸引力。”

“無線業務方面，我們正穩步推進提供卓越、簡潔的用戶體驗以及差異化的內容與服務的戰略，從而保持我們在移動互聯網市場的領先地位。目前，我們已經取得了良好的成效。無線業務一季度的收益達到 45.4 百萬元，環比遞增 84.1%，占公司總收益的比重也由上一季度的 11.4% 增加到 19.2%。得益於在 IT 各領域多年以來積累的研發經驗，我們將繼續以較快的速度推出手機遊戲產品，並開發更多電子商務和以內容為核心的垂直門戶。這不僅有助於將用戶基數轉化為收入，也將帶動無線廣告與分發平臺業務收入的增長。此外，我們在不久前正式宣佈，將推出“91 贏矩陣”合作計畫，為中小開發者提供技術、運營、資金和品牌合作的平臺，目的是共同打造健康的移動互聯網產業鏈。對公司 2012 年戰略目標的實現，我們充滿信心。”

## 2012 年第一季度業務摘要

### 網絡遊戲

- 武俠類 MMORPG《征服》的法語、西班牙語、阿拉伯語及繁體中文版分別推出了資料片“海盜來襲”。
- 馬來西亞語版本的《魔域》推出了新資料片“滅世魔劫”。
- 網龍榮獲 17173 “2011 中國網游風雲榜”——“中國年度最受歡迎網遊公司”；《魔域》一舉攬獲“中國年度最受歡迎網絡遊戲”、“最受歡迎 2.5D 網絡遊戲”以及“最受歡迎國產原創網游”三項大獎。

### 無線業務

- 公司面向所有主流手機作業系統的應用分發平臺“91 手機助手”的總用戶數超過 7500 萬；面向 Android 系統的應用分發平臺“安卓市場”的總用戶數超過 2100 萬。截至 2012 年 3 月，兩大應用分發平臺資源的累計總下載量已超過 50 億次。
- 自主研發的手機遊戲《龍禦 Online》、《哼哈三國》以及聯合運營的手機遊戲《91 神仙道》、《91 富人國》等均於一季度正式推出。

## 近期發展與業務展望

### 網絡遊戲

- 《魔域》的全新中文資料片“神域爭霸”於 2012 年 4 月正式推出。新資料片在 2012 年 3 月的測試期間再次創下遊戲月收入的新高。
- 公司首款 3D MMORPG《地下城守護者 OL》於 2012 年 4 月進行了開放性測試。
- 2.5D 機甲類 MMORPG《機戰》在 5 月推出了全新中文資料片。具有變革性新資料片開放了全新的副本任務，給玩家帶來更爽快的成長體驗和單機遊戲的樂趣。
- iPad 版本《征服》將推出新的語言版本，繼續擴大在平板終端的覆蓋。

## 無線業務

- 網龍宣佈面向全國開發者推出“91 贏矩陣”開發者合作計畫，邀請廣大開發者加入 91 移動開放平臺，共同投入移動互聯網的創新應用開發，並將為開發者提供技術、運營支撐平臺、創業資金平臺、品牌合作平臺等全方位支持。
- “91 手機助手”的“91 兒童應用專區”正式上線，專注推薦兒童類、母嬰類的優秀移動應用產品，這是公司正式涉足移動育兒產品細分市場邁出的第一步。
- 網龍與日本領先的社交遊戲平臺運營商 DeNA Co., Ltd. 同江陰國家高新區管委會共同在香港簽署協議。合資公司將在中國不斷增長的智能手機市場進行非中文社交遊戲的本地化工作，包括一系列 DeNA 自主研發和協力廠商授權的遊戲。
- 網龍將進一步豐富無線業務平臺上的遊戲、應用、主題、鈴聲、壁紙等內容資源，並加大資料採擷的力度，推送更加定制化、個性化的內容與資源，為智能手機用戶提供更大的價值。

## 財務摘要

人民幣 (千元)	2012年 第一季度	2011年 第四季度	2011年 第一季度	環比(%)	同比(%)
收益	<b>236,975</b>	217,176	156,755	9.1%	51.2%
- 網絡遊戲	<b>191,581</b>	192,513	150,656	(0.5%)	27.2%
- 無線業務	<b>45,394</b>	24,663	6,099	84.1%	644.3%
毛利	<b>208,700</b>	188,839	142,212	10.5%	46.8%
毛利率	<b>88.1%</b>	87.0%	90.7%	1.1%	(2.6%)
期內溢利	<b>55,873</b>	7,747	34,672	621.2%	61.1%
淨利率	<b>23.6%</b>	3.6%	22.1%	20.0%	1.5%
每股基本盈利 (人民幣分)	<b>10.88</b>	1.53	6.57	611.1%	65.6%
每股攤薄盈利 (人民幣分)	<b>10.87</b>	1.53	6.57	610.5%	65.4%

## 指標

### 網遊業務

	2012年 第一季度	2011年 第四季度	2011年 第三季度	2011年 第二季度	2011年 第一季度	2010年 第四季度
最高同步用戶	<b>600,000</b>	612,000	569,000	643,000	546,000	542,000
平均同步用戶	<b>297,000</b>	310,000	300,000	311,000	246,000	232,000

### 管理層電話會議

網龍將於香港時間2012年5月25日(星期五)召開電話會議，回顧其截至2012年3月31日止第一季度的財務業績。電話會議詳情如下：

時間：北京/香港時間 2012年05月25日晚19時正 /美國東部時間 2012年05月25日早7時正

國際用戶請撥打電話	<b>65-6723-9381</b>
美國使用者請撥打免費電話	<b>1-866-519-4004</b>
香港使用者請撥打免費電話	<b>800-930-346</b>
中國大陸固定電話使用者請撥打	<b>800-819-0121</b>
中國大陸手機用戶請撥打	<b>400-620-8038</b>
接入密碼	<b>NetDragon</b>

電話會議將於香港時間 2012年05月25日晚10時起至 2012年06月01日重播。國際用戶請撥打電話

**61-2-8235-5000**; 美國使用者請撥打免費電話 **1-866-214-5335**; 重播登入密碼 **80265474**。用戶也可在網龍公司投資者關係網站 [http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir\\_events.shtml](http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir_events.shtml) 線上收聽會議實況或重溫會議。如欲參加電話會議，請於會議開始前 10 分鐘登入上述網站，然後進入“2012 年第一季度業績電話會議”並根據指示登記。

### 網龍網絡有限公司

網龍網絡有限公司 (HKSE: 0777) 是中國網絡遊戲及移動互聯網行業中領先的改革者和創新力量。網龍成立於 1999 年，是中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商。繼 2002 年推出自主研发的《幻靈遊俠》之後，《魔域》、《征服》、《英雄無敵在線》等遊戲相繼面世。在網絡遊戲海外擴展方面，網龍作為中國遊戲產業的先鋒，自 2003 年開始，在海外市場自主運營旗下多款網絡遊戲，並推出英文、西班牙文、阿拉伯文及其他語言版本。在移動互聯網領域，網龍在中國智能手機用戶市場處於領先地位，為最受歡迎的手機作業系統提供應用軟體和內容服務。網龍旗下還研發眾多知名移動互聯網產品與服務，包括 91 熊貓看書、91 手機助手、91 百寶箱、sj.91.com、hiapk.com 等。

如有垂詢，敬請聯絡：

### 網龍網絡有限公司

周鷹

投資者關係總監

電話： +86 591 8754 3120

+86 591 8390 2825

電郵： maggie@nd.com.cn

ndir@nd.com.cn

投資者關係網站： [www.nd.com.cn/ir](http://www.nd.com.cn/ir)

\*

\*

\*

## 簡明綜合全面收益表（截至二零一二年三月三十一日止三個月）

	二零一二年 第一季度 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 第四季度 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 第一季度 人民幣千元 (未經審核) / (經重列)
<b>收益</b>	<b>236,975</b>	217,176	156,755
收益成本	(28,275)	(28,337)	(14,543)
<b>毛利</b>	<b>208,700</b>	188,839	142,212
其他收入及盈利	3,989	17,369	9,912
銷售及市場推廣開支	(33,487)	(46,277)	(25,318)
行政開支	(58,911)	(59,529)	(46,591)
開發成本	(45,786)	(47,387)	(40,577)
其他開支	(1,721)	(5,047)	(1,885)
衍生金融工具虧損淨額	(3,961)	(17,582)	-
財務成本	(4,729)	(3,490)	-
分占聯營公司虧損	(373)	(439)	-
<b>除稅前溢利</b>	<b>63,721</b>	26,457	37,753
稅項	(7,848)	(18,710)	(3,081)
<b>期內溢利</b>	<b>55,873</b>	7,747	34,672
其他全面開支：			
換算海外業務產生的匯況差額	(17)	(171)	(172)
<b>期內全面收益總額</b>	<b>55,856</b>	7,576	34,500
以下各項應占期內溢利：			
- 本公司擁有人	55,771	7,861	34,612
- 非控股權益	102	(114)	60
	<b>55,873</b>	7,747	34,672
以下各項應占全面收益總額：			
- 本公司擁有人	55,754	7,690	34,440
- 非控股權益	102	(114)	60
	<b>55,856</b>	7,576	34,500
<b>每股盈利</b>	<b>人民幣分</b>	人民幣分	人民幣分
- 基本	10.88	1.53	6.57
- 攤薄	10.87	1.53	6.57

## 簡明綜合財務狀況表（於二零一二年三月三十一日）

	二零一二年 三月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	195,851	192,119
預付租賃款項	140,682	86,298
投資物業	15,807	15,809
收購物業、廠房及設備的已付按金	36	19,050
無形資產	6,398	4,520
所持聯營公司的權益	12,296	12,669
可供出售投資	4,000	4,000
應收貸款	6,125	6,314
遞延稅項資產	54	54
	<u>381,249</u>	<u>340,833</u>
<b>流動資產</b>		
預付租憑款項	2,902	1,784
應收貸款	966	1,091
貿易應收款項	33,259	41,555
其他應收款項、預付款項及按金	49,064	41,429
應收關連公司款項	1,598	1,200
銀行存款	110,000	40,000
銀行結餘及現金	1,387,418	1,428,928
	<u>1,585,207</u>	<u>1,555,987</u>
<b>流動負債</b>		
貿易應付款項	7,040	5,001
其他應付款項及應計費用	122,025	121,353
遞延收入	27,286	25,528
應付關聯公司款項	243	965
承兌票據	-	30,623
應付所得稅	38,521	42,849
	<u>195,115</u>	<u>226,319</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>1,390,092</u>	<u>1,329,668</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>1,771,341</u>	<u>1,670,501</u>
<b>非流動負債</b>		
可贖回可轉換優先股	164,916	131,675
換股權衍生工具負債	46,080	39,932
	<u>210,996</u>	<u>171,607</u>
<b>資產淨值</b>	<u>1,560,345</u>	<u>1,498,894</u>
<b>股本及儲備</b>		
股本	38,226	38,226
股份溢價及儲備	1,522,474	1,461,126
本公司擁有人應占權益	1,560,700	1,499,352
非控股權益	(355)	(458)
	<u>1,560,345</u>	<u>1,498,894</u>